گے اگر ہماری جماعت کے لوگ اس طرح دعائیں کریں تو دنوں میں ان کو وہ کامیابی حاصل ہو سکتی ہے جو سالوں میں ہوگی اور گھنٹوں میں وہ کامیابی ہو سکتی ہے جو مہینوں میں ہو سکتی ہے۔

(از خطبہ 17 - اپریل 1925ء)

☆☆☆☆☆

روزنامہ لفضل

CPL 61

ایڈیٹر: عبدالستیم خان

213029

ہفتہ 10 - اپریل 1999ء - 22 ذی الحجہ 1419 ہجری - 10 شہادت 1378 ہجری - جلد 49 - 84 نمبر

ارشادات عالیہ حضرت بانی سلسلہ احمدیہ

جب تک دعا کرانے والا اپنے اندر ایک صلاحیت اور اتباع کی عادت نہ ڈالے دعا کارگر نہیں ہو سکتی۔ مریض اگر طبیب کی اطاعت ضروری نہیں سمجھتا۔ ممکن نہیں کہ فائدہ اٹھا سکے۔ جیسے مریض کو ضروری ہے کہ استقامت اور استقلال کے ساتھ طبیب کی رائے پر چلے تو فائدہ اٹھائے گا۔